
 
 

 
 

2025年４月 18日 

各 位 

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所 

（コード番号：4369 東証プライム） 

本社所在地 山梨県上野原市上野原 8154 番地 217 

代 表 者 代表取締役社長執行役員 太附 聖 

問 合 せ 先 取締役執行役員  鈴木 欣秀 

電 話 番 号 0554-63-6600(代表) 

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.trichemical.com 

 

 

(開示事項の経過)新工場の建設に関するお知らせ  

当社は、2022年 12月 15日付「新工場建設の検討開始に関するお知らせ」にてお知らせいたしま

した通り、山梨県南アルプス市における新工場建設を進めておりましたが、本日無事に竣工式を執り

行いましたことをお知らせいたします。 

これもひとえにご協力頂いた皆様のご尽力のおかげと深く感謝致しております。 

これを機会に、今後も役職員一同皆様のご期待に沿えますよう誠心誠意努めて参ります。 

何卒一層のお引立てを賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記  
 

１ 新工場の概要 

名称 南アルプス事業所 

住所 山梨県南アルプス市下今井 1020-1 

敷地面積 約 30,136m2 

延床面積 約 5,690m2 

操業予定 2025年前半 

生産品目 次世代半導体用新規エッチング材料・CVD材料等 

投資金額 約 120億円 

 

２ 今後の見通し  

本件が当社の今期業績に与える影響につきましては業績予想に織り込み済みであります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

(ご参考)竣工式の様子 

 

  
 

 

  

 

 

 

 

以 上 
 


